
červen 2013

Slovo starosty

 Vážení občané,

jsem potěšen z vašeho rostoucího zájmu o dění v 
naší obci, zejména v souvislosti se dvěma událost-
mi. Jednak s blížícími se oslavami 750-ti let obce 
Mikulovice a žádostí FK Mikulovice o navýšení fi-
nančního příspěvku obce o 2 miliony korun na se-
zonu 2013 – 2014, která vzbudila zájem občanů, a 
místy i vzrušené debaty.
Tato žádost byla projednána na zasedání zastupi-
telstva dne 4. června 2013, kdy zastupitelstvo roz-
hodlo, s rozdílem jednoho hlasu, o schválení této 
částky.
Nechci zde nyní polemizovat o prioritách potřeb 
v obci, snad později. Svůj názor jsem vyjádřil na 
zasedání zastupitelstva, ale respektuji rozhodnutí 
většiny, přestože s ním nesouhlasím.
FK Mikulovice přeji hodně sportovních úspěchů v 
nové soutěži a šťastnou ruku při hledání dalších 
sponzorů.
Nyní se vrátím k události číslo jedna, a to jsou osla-
vy 750 let obce Mikulovice.
Je připraven pestrý a zajímavý program, ze kte-
rého bych vybral jen namátkou výstavu o historii 
obce, která bude v budově školy. Bude zde množ-
ství materiálů, které čekaly na svou chvíli, aby 
mohly být představeny veřejnosti. Kromě fotogra-
fií budete moci shlédnout zajímavé listiny týkající 
se dění v obci.
V souvislosti s oslavami bude také vydána kniha 
shrnující historii obce Mikulovice.
V kostele sv. Mikuláše se v pátek dne 21. červ-
na 2013 uskuteční slavnostní požehnání obecní-
ho praporu.
Oslavy si vyžádají určitá omezení v dopravě ve 

středu obce. Děkuji všem za pochopení této výjimečné si-
tuace.
Dovolte mi, abych Vás všechny touto cestou svým jménem 
i jménem celého vedení obce 
a přípravného výboru, pozval a popřál vám dobrou zábavu.

Na setkání se těší

Jiří Šimík, starosta obce
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Informace o úplné uzavírce ulice Hlavní
v době oslav 750 výročí založení obce Mikulovice

Vážení spoluobčané, 

 ve dnech od 21. do 23.června 2013 ( pátek až neděle) proběhnou v naší obci oslavy výročí 750 let od zalo-
žení obce. S touto skutečností souvisí i úplná uzavírka části ulice Hlavní a to v termínu od 22.června  (sobota) 
od 5,30 hodin do 23.června  (neděle) do 13,00 hodin. Jedná se o uzavření středu obce v prostoru základní ško-
ly, obecního úřadu a prostoru autobusové zastávky. Zákaz vjezdu bude  od školní družiny (čp. 382 ) až po dům 
čp. 244 (požární servis).

Touto uzavírkou budou tedy dotčení i obyvatelé ulice Na Bukovci. V zásadě je třeba konstatovat, že všichni 
trvale bydlící občané budou v uzavřené oblasti moci i v době uzavírky cestovat z a do svého domova, nicméně 
je třeba počítat s dopravními komplikacemi. Zvláště žádáme nájemníky bytů nad základní školou a jídelnou, aby 
své automobily parkovali buď mimo uzavřený prostor nebo v prostoru před vchodem do školní jídelny. Pohyb au-
tomobilů ve dvoře za školou bude značně omezen umístěním prodejních stánků a atrakcí ve středu obce. Pokud 
budete mít jakékoli dotazy ohledně uzavírky, zkontaktujte mě, rád Vám poskytnu podrobnější informace ( tel. 775 
200 810, mail: dvorak@mikulovice.cz).

Všem těm, kteří budou uzavírkou v době oslav nějak dotčení se předem omlouváme. 
       
       za obec Mikulovice
         Ing. Petr Dvořák

Kontrolní výbor informuje 

Na základě podnětů z dotazníkového šetření a dotazům k omezeným, resp. zruše-
ným vlakovým spojením z/do Jeseníku a Zlatých Hor uvádíme vyjádření Koordi-
nátora integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje ze dne 8.11.2012:

Vážení spoluobčané,
Kontrolní výbor ZO Mikulovice pro Vás zřídil e-mail : kontrolnivybor@mikulovice.cz, kam můžete 
posílat své postřehy, připomínky, dotazy týkající se obce. Informace o kontrolní výboru naleznete i na www.
mikulovice.cz v sekci samospráva – kontrolní výbor.
                                                Psotka Oldřich, předseda KV

„ Zachování vlaků mezi Jeseníkem a Ostravou a odstranění souběhu některých au-
tobusových a vlakových spojů patří k hlavním výstupům nových jízdních řádů na Jese-
nicku, které začnou platit od 9. prosince letošního roku.

Olomouckému kraji se podařilo zachránit železniční spojení mezi Jeseníkem a Ostra-
vou přes polské Glucholazy. Čtyři páry rychlíků chtěl stát od nového jízdního řádu zrušit. 
Olomoucký kraj po dohodě s obcemi na Jesenicku převezme ve spolupráci s Moravsko-
slezským krajem objednávku dopravy na této trati a bude hradit příslušné ztráty. Podaři-
lo se mu dokonce dojednat, že spoje budou zajišťovat stejné vlakové soupravy jako do-
sud, cestující tedy nepozná žádnou změnu. Z původních rychlíků se stanou spěšné vla-
ky objednávané krajským koordinátorem dopravy KIDSOK (Koordinátor integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje).
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Náklady spojené s tímto rozhodnutím představuje především nutnost uhradit příslušnou ztrátu dopravci a za-
platit poplatky za využití infrastruktury na polském území. Olomoucký kraj situaci vyřeší částečným navýšením 
kompenzace ztráty a částečně na tuto trať přesune kapacitu objednávky z jiných území na Jesenicku. V nových 
jízdních řádech se proto nepočítá s osobními vlaky Jeseník – Krnov a vybranými vlaky na trase Jeseník – Miku-
lovice Zlaté Hory. Mezi Mikulovicemi a Zlatými Horami budou nadále jezdit 4 páry osobních vlaků během sobot, 
nedělí a svátků. Z toho ranní vlak Os 23651 bude jezdit na trase Jeseník – Mikulovice – Zlaté Hory a večerní vlak 
Os 23660 na trase Zlaté Hory – Mikulovice – Jeseník bude pokračovat do Lipové – lázní.

Cestující na zmíněných tratích budou moci využít alternativního autobusového spojení linkami 950110, 
950112, 950115 a 950116. Spoje linek 950112 a 950 116 s vazbami na vlaky směr Šumperk a Brno a v opačném 
směru budou nově zajíždět přímo k nádraží v Jeseníku. Bude jim přitom sloužit nová autobusová zastávka zpro-
vozněná právě ke dni 9. prosince, kdy se mění jízdní řády.“  

K vyjádření dodáváme,  že hlavním důvodem omezení byla ztrátovost provozu a naopak zachová-
ní vlakového spojení do Ostravy.  Rozhodnutí o vlakových spojích bylo plně v kompetenci Olomoucké-
ho kraje.

Pracovní doba neuvolněných místostarostů:
1. místostarosta  Petr Čuj : 1mistostarosta@mikulovice.cz , mob.: 775 200 658
Pondělí od 16.30 do 19.00 hod., jinak  individuálně dle dohody,
2. místostarosta Ing. Věra Kocianová : 2mistostarosta@mikulovice.cz , mob.: 603 827 011
Pondělí od 15.30 do 18.00 hod., jinak individuálně dle dohody

Nový stravovací systém ŠJ ZŠ Mikulovice od  1.9.2013

Od září budou mít strávníci možnost výběru ze dvou hlavních jídel . Každý strávník bude mít při 
zaplacení automaticky zapsanou 1..
V případě změny se provádí výběr na konkrétní den nejpozději do 10. hod. předchozího dne
 u objednacího terminálu v jídelně nebo přes internetové stránky.
Všichni strávníci, kteří přicházejí s jídlonosičem nebo si stravu nechávají vozit /i Soužití/,musí mít 
na jídlonosiči čip, z důvodu poznání kuchařek jaké jídlo mají vydat. 
 Výběr se nebude týkat dospělých osob v MŠ, dětí MŠ a žáků I. stupně ZŠ.

      T. Karakasidisu, vedoucí jídelny

Zápis do ŠD
Ve dnech 17.-20.června 2013 proběhne ve školní družině

Z Á P I S  do školní družiny  pro rok 2013/2014
od 13:30 do 15:00 hodin u vedoucí vychovatelky Ivy Krajčíkové.
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Zprávy od Hnutí Brontosaurus z Muny

INFORMACE
Informujeme občany, že na parkovišti u prodejny Hruška je umístěn kontejner 

na odložení starého šatstva a obuvi.

  Odprodej neupotřebitelného majetku 2013 
Dámské kolo vínově červené Engie              prodej    200,- Kč
Dámské červené s košíkem - Lincoln   prodej    300,- Kč
Dětské kolo červené– Sport Felixe  prodej    500,- Kč
Dětské kolo stříbrné – XXMAGIC   prodej    200,- Kč
Dámské fialové bez sedátka   prodej    100,- Kč
Dětské kolo zelené – Vector   prodej    200,- Kč 
DM 1402 - Jelen-vánoční výzdoba 2 ks  prodej 1.000,- Kč
DM 1403 – Mikuláš na saních-vánoč. výzdoba 2 ks  prodej 1.000,- Kč

- Mezinárodní workcamp 
účastníci z Koree, Španělska, Slovenska a dalších zemí přicestují v srpnu do Mikulovic, aby pomohli zdejšímu 
přírodnímu a kulturnímu dědictví a s organizací Festivalu na Muně. Akce je částečně otevřená - můžete se zú-
častnit i některých přednášek, brigád či táboráku, zahraniční návštěvníci budou mít o kontakt zájem. Zájemci, 
ozvěte se o podrobnosti T.  Hradilovi.
- Festival na Muně – pro Mikulovice 
V sobotu 24. srpna proběhne maličká, ale o to příjemnější verze lesního Festivalu na Muně. Muzika, hry, vý-
stavy… Otevře se i celá Muna exkurzím a poznávání. Pro Mikulovičáky jen za drobných 90 Kč (oproti běžným 
160,-Kč; platí jen v předprodeji o prázdninách). Uvítáme i pracovité dobrovolníky!
- Městečko neziskových organizací 
Na začátku byla myšlenka, hledající pozitivní využití unikátního areálu a snaha předejít jeho devastaci. Dnes zde 
má klubovny 8 organizací, žádná však není z bezprostředního okolí. Proto: máte–li zájem, jste-li skupinka nad-
šenců pro přírodu, či vedete dětský kroužek, můžete získat „zdarma“ objekt jako klubovnu. Více na objekty-pro
-neziskovky-zdarma.webnode.cz
- Chata v přírodě 
Chtěli byste mít chatu a nevadí vám domlouvat se s ostatními? Právě se chystá „sbírka“ na opravu jedné příjem-
né chaty. Můžete pomoci svým příspěvkem k její plné kráse a ona pak může zase sloužit Vám. Minimální vklad 
je 5.000 Kč, tedy 1% podílu. Váš podíl zůstává navěky. Bližší informace T. Hradil
- Sháníme stará jízdní kola  
Muna obsahuje spoustu zajímavých míst, jsou však od sebe značně vzdálená. Proto by prospělo, pokud by k 
přesunům byla k dispozici kola. I díky vašemu daru pak může dobrovolník z Indie, Slovenska či Moravy stihnout 
z pracoviště na svačinu a pak se ještě včas okoupat. Dárcové kol, prosíme, ozvěte se Tomovi Hradilovi, 603 231 
624, thradil@jeseniky.org.

Děkujeme všem, kteří snahám o záchranu unikátního areálu nad Mikulovicemi drží palce!
         T. Hradil
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Základní škola Mikulovice

Informace pro rodiče
Základní škola Mikulovice oznamuje, že letošní školní rok 2012/2013 bude slavnostně ukončen již 25.června 
2013, a to v sále na OÚ od 8:00 hodin. Od 26.června mají všichni žáci této školy letní prázdniny. Nový školní rok 
začíná dne  2.září 2013.

Exkurze 8. ročníku na SOŠ a SOU strojírenském a stavebním v Jeseníku
Dne 26. dubna 2013 jsme se v rámci projektu „Technika má zelenou“ zúčastnili exkurze na SOŠ a SOU strojíren-
ské a stavební v Jeseníku. Všichni jsme se velmi těšili, protože se blíží doba výběru budoucího povolání a větši-
na z nás ani netuší, čím by chtěli být.  Exkurze byla pro mnohé z nás velmi inspirující, jelikož jsme se seznámili s 
různými technikami a novými technologiemi, jako je odborná práce na počítači, frézování a kování.  Líbil se nám 
program, který pro nás tato škola připravila, aby nás to nejen poučilo, ale i bavilo. Je to velmi zajímavá škola s 
dobrým výběrem studijních i učebních oborů. Někteří z nás si mysleli, že tahle škola je pouze pro chlapce, ale ex-
kurze změnila náš názor, jelikož škola je zaměřená i na obory, ve kterých se mohou bez problémů uplatnit i dívky. 

Za osmý ročník Darina Škubalová a Hana Papuláková 

EKOOLYMPIÁDA
Ke Dni Země jsme letos připravili pro žáky naší školy ekoolympiádu, tentokrát na téma „Voda“. Skupiny tvořené 
dětmi různých věkových kategorií se formou her seznamovaly s některými globálními problémy naší Země, po-
znávaly vodní živočichy a rostliny atd.
Mnohé děti získaly nový zážitek při pozorování drobných živočichů pod mikroskopem, pobavily se při zachraňo-
vání Willyho, u převlékání do nepromokavé výstroje či při koňských závodech, kopaly studnu pro lidi žijící v su-
chých oblastech (hledaly láhve s vodou v pískovišti), nosily vodu jako děti v Africe…
Radost měli žáci, kteří zúročili své znalosti získané ve škole a kteří uměli vysvětlit, co je koloběh vody v přírodě, 
zvládli doplnit verše ve „Vodním rýmování“, dokázali odhadnout objem různých nádob či bez problémů poznali 
na obrázcích živočichy či rostliny milující vodu.
Na stanovišti o úsporách vody se děti dozvěděly informace, které si mohly ihned ověřit a také aplikovat v praxi, 
například jak šetřit vodou při praní, osobní hygieně nebo jaké používat mycí prostředky.
Starší pomáhali mladším, menší děti se snažily zvládnout i nemožné, všichni si fandili navzájem. 
V neposlední řadě to bylo i nádherné počasí, které přispělo ke všeobecné pohodě a zdárnému průběhu této akce.

Za kolektiv pedagogů a pomocníků z řad rodičů napsala Veleslava Guziurová.

Kroužek vaření – spaní ve škole
Opět po roce se uskutečnilo spaní ve škole. Několikrát, z různých důvodů, jsme museli termín akce zrušit. Ale 10. 
května  jsme se sešli v 19 hodin před školou – my – já a sedm dětí (zbylé nemohly přijít). Nejdříve se nachystala 
třída na spaní - posunutí lavic a židlí, donesení žíněnek a velké „doskakovací peřiny“. Před večeří jsme si zahráli 
stolní tenis v malé tělocvičně, pak jsme připravovali večeři, po ní následovala „tmavá hodinka“-povídání příběhů 
bez osvětlení místnosti. Další číslo programu -připomenutí hry KUFR, pustili jsme si PC s activboardem a uspo-
řádali menší video-diskotéku, pak nastala nej.. chvíle – zkouška odvahy, tentokrát zcela v režii dětí. Já jsem jen 
poslouchala ječení a pištění, jak se jednotlivé skupiny vědomě strašily. Před spaním byla nutná hygiena, znalci 
vtipů nás jimi pobavili, já jim pověděla vlastní vymyšlenou pohádku a ...:“Dost a spíme! “Ráno – vstávání, úklid, 
snídaně, návštěva volejbalového turnaje ve velké tělocvičně  a .. “Končíme!“ Takže : Spaní ve škole kroužku va-
ření je za námi. Příští rok-bude? Bude!

M. Ostrá
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 Perly a perličky našich žáků
1. Mamuta zahnali do kouta a zabili.
2. V pravěku přišli na to, že když budou šmidlat dva kameny, tak vyskočí jiskra.
3. Sjednotitel Pruska- Otto von Batman.
4. Druhy masové nesnášenlivosti- vepřové a drůbeží.
5. Opadavé stromy jsou: modřín, bříza, javor a bedle.

A jedna „super  perla aneb mikulovická enigma“.
TO  BI  CHTELO  NEKD

E  S  TANOVAT  OVÍ  KENDU

JÁ  A …... ASIK  BUDEME
PODLE  TOHO  JESTLI  MU  TO  DOVOLÍ

A  JAKÉ  BUDE  POČASÍ.

MOHLBI  CH  SV  ÁMA  STANOVAT
AKDE  BIST  E  STANOVALI

NA  CHATĚ A  A   KDYŽ  BUDE 
CHCAT  HODNĚ  PUJDEME  DOVNITŘ  SE

ZEPTEJ........

MÍSLÍŠ  ŽE  TO  POVOLÍ
A  VI  BISTE   VZALI  VÍNO

NEWÍM!

M .OSTRÁ

Exkurze-výuka- Historická Olomouc
Opět letos tato akce „postihla „ žáky 7. třídy. Po komplikované cestě – vlakem, busem a opět vlakem -jsme v 11 
hodin dorazili do Olomouce. „Pěšmo“ jsme směřovali do centra a prohlíželi a poslouchali a chodili dolů a naho-
ru...Naše akce byla časově omezena, takže jsme mohli vidět jen některé památky Olomouce- kostel sv. Goraz-
da, Dóm sv. Václava, Arcibiskupské muzeum, kostel sv. Michala s výstupem do zvonice, kašny, morové sloupy, 
radnici , hradby a...McDonald´s...Dojeli jsme zpět dle jízdního řádu, všichni zdrávi. Jen malá poznámka. Na dě-
tech je znát, že neznají cestování hromadnými dopravními prostředky -hlavně chování- zde vidím velký potenci-
ál pro rodiče, protože  vysvětlení a poučení od nás , jak se chovat , jim nic moc neřekne. Jedna projížďka s rodi-
či a jejich vysvětlení o chování-to by byla jistě pro děti dobrá investice.

M. Ostrá 
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NAKRMTE PLASTOŽROUTA !
Od podzimu 2012 se děti z 1. stupně zapojily do soutěže ve sbírání plastových víček z PET lahví.
Soutěž vyhlásila společnost JELÍNEK - TRADING ve Zlíně. Pro nás to znamenalo nevyhodit do tříděného odpa-
du ani jediný vršek a brzy se ve třídách začínaly objevovat první „ sbírky“. Myslím, že sbírat ale musely celé ro-
diny, jinak by se nepodařilo nashromáždit celkem 15 velkých pytlů, tzn. 140 kg plastových víček! Poděkování tak 
patří určitě sběračům všech věkových kategorií. Největší dík ale patří panu Martinu Látalovi, majiteli autooprav-
ny, který velmi ochotně a na vlastní náklady zajistil odvoz výsledků našeho snažení. Jsme rádi, že také díky naší 
škole už nebude mít PLASTOŽROUT takový hlad :-) 1. stupeň

ŠVIHADLOVÝ TROJBOJ
V úterý 14.května  proběhl v hale ZŠ Švihadlový trojboj.
Byla to soutěž pro děti z prvního stupně, jen pravidla se letos mírně změnila. 31 kluků a holek změřilo své síly 
ve třech disciplínách - nejprve to byl počet přeskoků za minutu, pak podbíhání lana a nakonec počet skoků na 
výdrž. Celkový součet bodů pak určil vítěze. A kdo se jím letos vlastně stal? V kategorii 1. a 2. tříd získal 3. mís-
to Matěj Valouch, jako druhá skončila Tereza Tiburáková a na první příčku se proskákala Marie Šimíková. V 
kategorii 3. - 5. třídy se na 3. místě umístila Jana Ignačáková, druhé místo patřilo Tomáši Lužíkovi a nejlépe 
si vedla Zuzana Hinštová - 1. místo. Porota také udělila dvě zvláštní ceny - jednu pro prvňačku Nikolku Knilo-
vou - za 132 přeskoků a druhou pro druhačku Marušku Šimíkovou - 231 přeskoků. Loňský rekord 550 přesko-
ků však zůstal nepřekonán. Tak třeba příští rok...                                                    

                                                                                                   Zuzana Janíčková
KONCERT ZUŠ

Ve čtvrtek 2. května se naše malá tělocvična jako mávnutím kouzelného proutku proměnila v hudební sál. Jak 
je to možné?
Je to úplně jednoduché. „ Stačilo jen „ nacvičit a vypilovat s dětmi ze ZUŠ krásné skladby, poradit jim s dynamikou 
a přednesem a pak už jen pozvat diváky. Těmi se stali žáci 1. stupně a je nutno říci, že byli dobrými posluchači. 
Před jejich zraky se jim spolužáci proměnili na skutečné hudebníky a zpěvačku. Děti si vyslechly skladby autorů 
současných i minulých, sóla, dua i kvarteta. Kromě obligátního klavíru a kytary se jim moc líbila hra na saxofo-
ny, trubku i housle. Nezbývá než poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě tohoto koncertu a těšit se na dal-
ší pokračování v příštím roce. A kdoví, možná se tam nějaký letošní divák objeví v roli začínajícího muzikanta ...
         Zuzana Janíčková                                   

ZVONEČEK 2013
V pondělí 22. dubna proběhl další ročník soutěže ve zpěvu lidových písní v Jeseníku.
Jako každý rok se hrálo a zpívalo v kapli, kde je krásná akustika a tóny stoupají až k obloze. Za naši školu sou-
těžili 3 žáci - Zuzana Glauschová - 1. třída, Oldřich Macháček - 3. třída a Jana Ignačáková - 5. třída. Konku-
rence byla veliká, tréma také a my můžeme blahopřát Zuzce za 3. místo a Janě za 2. místo ve svých kategoriích. 
Najde se v příštím roce více odvážných zpěváčků?
            Zuzana Janíčková

PREVENTAN CUP
V pátek 26. dubna se žáci 4. a 5. třídy naší školy zúčastnili okresního kola ve vybíjené v Jeseníku. Hned v úvodu 
se nám však nedařilo a přišla první drtivá porážka. Také další zápas nedopadl podle našich představ a tak jsme 
alespoň sledovali, jak se daří našim soupeřům. V příštím roce se pokusíme napravit naši reputaci.

                                                                                                              Zuzana Janíčková
McDonald´s cup - kopaná žáků 1. – 5. tříd

I letos se většina škol v celé České republice zapojila do sportovního klání McDonald´s cup, což je soutěž v ko-
pané dvou kategorií, a to 1. - 3. tříd a 4.- 5. tříd. Nejprve probíhala školní kola, odkud vítězové jednotlivých kol po-
stoupili do kol okrskových. Jedno ze tří okrskových kol se odehrálo i v Mikulovicích na hřišti FK Mikulovice. Žáci 
naší školy byli úspěšní v obou kategoriích a postoupili do okresního finále, které se konalo v Jeseníku. Zde se 
utkaly nejlepší týmy z celého okresu Jeseník. Po velmi dobrých výkonech a závěrečném penaltovém rozstřelu 
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Školní družina - informuje

ZOO Kopeček a FLORA Olomouc
V ranních hodinách dne 25. dubna odjížděl od školy autobus s žáky 1. -5. tříd i s rodiči na tradiční zájezd, kte-
rý pořádá školní družina ve spolupráci s SVČ Duha Jeseník na FLORU OLOMOUC a ZOO KOPEČEK. Po celý 
den nám svítilo sluníčko a bylo teplíčko. Na výstavišti Flora jsme si prohlédli všechny prodejní stánky, pavilony s 
jarními dekoracemi, vazby kytic, skleníky, zahradní nábytek a další. Žáci se vydováděli na zábavných atrakcích, 
také je zaujala indiánská hudba v provedení živé hudební skupiny. Největší radost měli chlapci, že si odváželi 
domů  živé mazlíčky  ( vodní želvy apod.). 
V odpoledních hodinách jsme se přesunuli do ZOO, kde žáci opět tradičně dostatečně nakrmili všechny kozy, 
děvčata se nebála a mláďata si pochovala i v náruči. Na vysokou vyhlídkovou věž se odvážilo deset žáků společ-
ně s vychovatelkou Ivou Krajčíkovou. Trochu se nám klepaly nohy strachem, ale krásný výhled na okolní krajinu 
za to stál. Po prohlídce všech zvířat v ZOO jsme poslední energii a sílu vyčerpali v lanovém centru. Nikdo nese-
děl, všichni si vyzkoušeli své pohybové schopnosti i odvahu. 
Závěrem musím pochválit naše žáky i rodiče, že vždy podle pokynů vychovatelky byli všude včas.  Vráti-
li jsme se všichni v pořádku plní dojmů a s přáním, příští rok zájezd opakovat.

Stepmania ŠD
 Ve dnech 6 . - 13. května probíhala nová soutěž ve školní družině pod názvem „STEPMANIA“. Byla to taneční 
soutěž pro žáky 1. - 5. tříd. Žáci po celý školní rok 2012/2013 ve všech odděleních trénovali na tanečních pod-
ložkách X-PAD. Někteří nejen v odpoledních hodinách, ale dokonce i v ranních hodinách před vyučováním. Vý-
běr skladeb byl různý. Taneční podložky se staly v letošním školním roce nejoblíbenější činností žáků. Procvi-
čili si tak pohotovost, bystrost, rychlost, pohybové schopnosti. Žáci si navzájem radili (spolupracovali), jak docí-
lit nejvíce bodů, dodržovali poctivě pravidla. V průběhu soutěže se ukázalo, kdo trénoval téměř denně a s nad-
šením a kdo méně. Zapojilo se 42 žáků. Celkovým vítězem se stal Oldřich Psotka, který vytancoval úžasných 
16 830 000 bodů. 

ZŠ Mikulovice se ZŠ Jeseník se žáci naší školy v kategorii 4. - 5. tříd stali vítězi okresního kola. Zároveň získa-
li právo reprezentovat okres Jeseník v krajském finále, které se konalo 22. května v Olomouci. Společně s námi 
postoupila v mladší kategorii také ZŠ Česká Ves. Nutno dodat, že postup do krajského kola se podařil po neu-
věřitelných 14 letech.
V krajském kole jsme bohužel narazili na školy, které mají dlouholetou tradici s prací s fotbalovou mládeží. I přes 
to, že jsme nevyhráli žádné utkání a obsadili poslední místo, hoši bojovali s velkým nadšením a odhodlaností ve 
všech utkáních a zaslouží si velkou pochvalu.
O nevšední zážitek pro mladé fotbalisty při autogramiádě se postarali hráči týmu Sigma Olomouc – Ordoš a Vep-
řek, Tomáš Kalas – Chelsea a bývalý trenér Olomouce Petr Uličný. Celý den byl zakončen návštěvou večerní-
ho prvoligového utkání Olomouc – Plzeň. Na zážitky, které klukům tento den připravil, budou dozajista dlouho 
vzpomínat. A my budeme doufat, že na další postup do krajského finále této soutěže nebudeme muset čekat pří-
liš dlouho. Školu reprezentovali: Hanus, Orel, Lužík, Moural, Švajda, Sroka, Andrušík, Fekete D., Loučka 
a Šároši. Hoši děkujeme.

Mgr.Šťastný Roman
Úspěšné krajské kolo

Z okresního kola postoupily a v kraji reprezentovaly naši školu v recitační soutěži Aneta Kapustová,  Adéla  Ja-
negová a Monika Lužíková. Monika se zúčastnila krajského kola v Ostravě 16.4. a Aneta s Adélou v Olomou-
ci 26.4. Anetka pilně trénovala přednes se svou maminkou a ve své kategorii získala ocenění za přednes, což je 
v krajském kole obrovský úspěch. Ani Adéla s Monikou, ačkoliv nepostoupily, neudělaly ostudu. Po soutěži, ve 
které měly silnou konkurenci, se zúčastnily rozboru svého vystoupení a obě děvčata byla porotou pochválena za 
velmi pěkný přednes a projev. Zvláště Monice postup do národního kola utekl o vlásek. Všem třem děvčatům bla-
hopřeji. Je skvělé, že patří v recitaci do první desítky v kraji.



strana 9

Vítězové podle věkových kategorií :
1. třídy : 1. místo-Zapletalová Lucie, 2.místo-Látalová Klaudie, 3.místo-Špelda Vojtěch
2. třídy : 1.místo-Mouralová Tereza, 2.místo-Klíma Petr, 3.místo-Šuráň Zbyněk
3., 4.tř.: 1. místo-Psotka Oldřich, 2.místo-Hinšt David, 3.místo-Raszková Barbora

Všem blahopřejeme a budeme pokračovat i v dalším školním roce, protože pohybu není nikdy dosti !

Tvořivé odpoledne pro maminky a děti 
   V dnešním uspěchaném a náročném životním stylu jsme chtěli pro všechny maminky bez rozdílu věku připravit 
odpoledne jen pro ně. Chtěli jsme, aby jim děti připomněly jejich svátek. Chtěli jsme jim poděkovat za jejich obě-
tavou práci pro rodinu. Chtěli jsme jim připravit příjemné odpoledne, kde by si odpočinuly od všech každodenních 
starostí při krásném vystoupení dětí z mateřské školky, základní školy a pěveckém vystoupení žáků paní učitelky 
Beťákové. Chtěli jsme využít poznatku z dotazníku pro obec, že našim občanům chybí aktivity spojené s tradicí. 
Chtěli jsme využít dalšího poznatku z dotazníku pro obec, že jsou respondenti ochotni se zapojit se do aktivního 
dění v obci, pokud je o to někdo požádá. Chtěli jsme, aby si maminky poseděly v našich dílničkách a zhotovily si 
krásný šperk z fima, košík z pedigu a srdíčko z papírového pletení. Chtěli jsme jim připravit malé občerstvení a 
posezení u kávičky a koláčků. Chtěli jsme, aby jim děti vyrobily srdíčko a malý dáreček v dílně určené jen pro ně. 
A protože si vážíme všech maminek, tak jsme se rozhodli, že všechny naše sny a nápady uskutečníme. Připravo-
vali jsme, organizovali, vymýšleli nápady, oslovili lektorky, nakoupili materiál, upekli a připravili jsme občerstvení. 
   Pak nastalo to dlouho očekávané odpoledne: 18. květen 2013. Přijde někdo? Najde si vůbec některá maminka 
čas jen pro sebe? Jenže dnešní doba nepřeje snům. Pár příchozích zaplnilo starou tělocvičnu na základní ško-
le, kde zhlédli nádherné taneční, pěvecké a recitační vystoupení dětí. Na dětských tvářích byl vidět úsměv, v je-
jich očích byly vidět jiskřičky radostí, že mohou svým maminkám poděkovat za jejich starostlivost a péči. Ško-
da, že jste neslyšeli úžasný zpěv 14-ti leté Natálie Gajdošové ze Supíkovic. Škoda, že všem účinkujícím nepři-
šlo zatleskat více maminek. Škoda, že jste nevyužili možnost vytvořit novou tradici pro den matek. Škoda, že jste 
se nezapojili ve větším počtu do tvoření. Škoda, že jste nepřišli jen tak posedět a popovídat si u kávičky, jedno-
hubek a koláčků. 
Po vystoupení se děti rozeběhly do tříd a využily bohatého občerstvení, které si pro ně připravil svaz žen. Největ-
ší návštěvnost měla dílnička pro děti, kde se do tvoření zapojili i tatínkové.
   Maminky, které využily dílniček, si odnesly za opravdu symbolickou cenu krásné výrobky, ze kterých budou mít 
dlouho radost. Spolu s dětmi se naučily novým kreativním technikám a možná je v budoucnu znovu použijí a bu-
dou v nich pokračovat.
Tento sen si pro vás všechny vysnila jedna z členek SRPDŠ a to Hana Klimčiková. A proto mi dovolte, abych po-
děkovala všem těm, kdo mi jej pomohli zrealizovat. 
A komu že můj velký dík patří?
Členkám a členům SRPDŠ: Jitka Machtová, Lenka Šťastná, Eliška Alföldiová, Andrea Alföldiová, Pavla 
Chovancová, Mirka Židková, Jitka Přibylová, Pavla Podoláková, Iva Krajčíková, Šárka Jasanová, Lenka 
Fialová, Josef Maceček, Lída Glauschová, Eva Kocourková. 
Pletení z pedigu: Kateřina Macháčková, Miluška Koriťáková 
Šperky z fima: Hana Brejzová 
Pletení z papíru: Anna Dvořáková, Alena Květoňová 
Svaz žen: Marie Mikulenková, Anežka Tomšejová, Ludmila Malčicová 
Dětské tvoření: Gábina Halodová, Andrea Šároši 
Účinkující: Mateřská školka a taneční škola pod vedením p. Gabriely Halodové, Aneta Kapustová, Jana Sei-
betová, František Vrána, Ondřej Šulc, Jana Trunečková, Alexandra Orlová, Kateřina Plašilová 
Zpěv: Oldřich Macháček a Natálie Gajdošová 
   Na závěr by organizátoři - SRPDŠ, Svaz žen, Obec Mikulovice, Základní škola Mikulovice - chtěli poděkovat 
všem, kteří si našli chvilku a přišli za námi. Doufáme, že se jim odpoledne líbilo. Děkujeme obci Mikulovice za fi-
nanční podporu na materiál pro tvoření. 
A ostatním maminkám dodatečně přejeme vše nejlepší k jejich svátku.

Za SRPDŠ Hana Klimčiková
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 Mateřská škola Mikulovice  v rámci dotací z EVVO Olomouckého kraje za-
hájila v měsíci květnu projekt  „Malý krůček k čisté přírodě“.  Projekt,  jak 
je z názvu zřejmé,  je zaměřen na osvětu a ekologickou výchovu  zejmé-
na pro děti předškolního věku. Jeho součástí je několik zajímavých akcí  

Mateřské školy - informují

a činností v naší škole.
  Děti budou mít možnost poznat blízké okolí – navštíví Sběrný dvůr i Plastkon v Mikulovicích a  zúčastní se po-
znávacího výletu na Mechové jezírko. Dále společnými silami s učitelkami zvelebí  prostory školních zahrad ( 
sběr větviček, úprava skalky, vytvoření zeleninového a bylinkového zákoutí) a také nejbližšího okolí školy sbě-
rem odpadků.  Aktivně se seznámí  s tříděním odpadů a některým jeho následným využitím.  Každá třída bude i 
výtvarně „čarovat z plastů“ a  hotovými výrobky vyzdobí interiér mateřské školy. Po ukončení projektu proběhne 
výstava fotodokumentace a prací dětí na OÚ Mikulovice o které budeme všechny včas informovat.

Na závěr informace o prázdninovém provozu MŠ Mikulovice. Školka bude uzavřena v období od 1.7. do 
26.7.2013. Provoz bude zahájen 29.7.2013.
Děkujeme za dobrou spolupráci všem rodičům a místním institucím a přejeme příjemné prožití prázdnin i dovo-
lených a šťastný návrat z cest domů.

                                          Za kolektiv MŠ Mikulovice Halodová Gabriela

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD
        Venku už je konečně krásně a ve školce se nám to hemží dobrou náladou, optimismem a prima energií. Slu-
níčko nás vybízí ven, kde nás láká mnoho zajímavých akcí.
        Dne 7. 5. 2013 jsme se vydali na návštěvu do Polska, do polské školky Kedzierzyn- Kožle, kde děti strávily 
báječný den plný her, ale co je nejdůležitější, opět se setkaly s polskými kamarády.
        Dne 29. 5. 2013 jsme se opět vydali na výlet k příležitosti Oslav Dne dětí do Písečné, kde na nás čekala po-
hádková prohlídka jeskyně Na Špičáku. Prohlídka jeskyně se uskutečnila formou pohádkové výpravy s kouzel-
nými bytostmi a skřítky, kteří dětem nadělili dárečky. Děkujeme tímto paní Fojtkové i organizátorům této akce pro 
děti. Zároveň jsme se při této významné příležitosti rozloučili s dětmi, kteří jdou do školy. Dostali mnoho dárků v 
upomínku na školku v Širokém Brodě a tímto jim ze srdce přejeme mnoho úspěchů ve škole. 
        Dne 31. 5. 2013 jsme se vydali do Mikulovic, na Mikulovický Škrpál, kde jsme shlédli slavnostní zahájení a 
dvě pohádky: Hodinář Pérko a kouzelné hodiny, O Perníkáři Kornoutkovi. Pohádky se dětem velmi líbily a tímto 
opět tleskáme divadelnímu souboru Dramaťák ZŠ Česká Ves.
        Dne 14. 6. 2013 nás čeká vzácná návštěva. Přijedou se za námi podívat naši polští kamarádi ze školky Ked-
tierzyn- Kožle. Děti si připravily bohatý program a na jejich návštěvu se už moc těší.
        Na konec roku plánujeme Aktovkový den a jsme sami zvědaví, co nás ještě překvapí. Na výlety nás vozí 
pan Dombek, kterému tímto děkujeme za bezpečnou dopravu. Dále děkujeme panu Točoňovi za velkou pomoc 
při opravách v prostorách školky. Děkujeme rodičům za jejich dary a sladkosti: manželé Ctibůrkovi, paní Kola-
říková, manželé Antoňovi, Šoltysovi, Chasákovi, Stejskalovi, Sýkorovi, Dombekovi, Jaroslavě Bednaříkové ml., 
paní Zachové.

                                                                                   Za MŠ Široký Brod E. Dokoupilová

Naši absolventi ZUŠ
     V letošním roce dovršili své dlouholeté studium na ZUŠ zpěvačka Pavlína Říhová ze třídy p. uč. Anny Betá-
kové a klavíristé Jaroslav Plašil, Kristýna Látalová a Michael Dvořák ze třídy p. uč. Lenky Polcrové. Poslu-
chači si mohli jejich milé a také náročné vystoupení poslechnout v květnu letošního roku na absolventských kon-
certech v Kapli v Jeseníku.
     Všem absolventům gratulujeme a přejeme mnoho radostí z hudby, Pavlínce hodně úspěchů ve studiu na Kon-
zervatoři v Opavě, kde byla přijata, Járovi také v jeho další životní etapě na Střední průmyslové škole v Bruntále 
a Kristýnce a Michaelovi úspěšné zvládnutí maturity na gymnáziu a start na vysokou školu.

Zprávy ZUŠ Mikulovive
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

Sňatek uzavřeli tito občané: 
KVĚTEN 2013 Jiří Šmigura – Jana Koryťáková   
   Petr Hanúsek – Kateřina Krobotová        
   Michal Závada – Edita Kundľová  
   Lukáš Szakos – Petra Verníčková 

Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let.
 

Narodili se tito občánkové:
DUBEN 2013  Václav Kubánek 
KVĚTEN 2013  Růžena Bandyová, Helena Fikáčková, Victoria Hochmaulová, Ellen Rupová 

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V měsíci červnu, červenci a srpnu oslavili a oslaví životní jubileum tito spoluobčané: 
70 let   Margit Cihlářová, Jarmila Fukalová, Helga Valeriánová, Ludmila Lašáková, 
   Miloš Čížek
75 let   Helena Zapletalová, Vladimír Dočkal, Josef Ondrušík, Zdeněk Zezulka, 
   František Slánička
80 let   Anna Červenková, Věra Pazourová
85 let   Františka Gregorová, Miloslav Svoboda 

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

Navždy nás opustili tito občané:
BŘEZEN 2013  Amalia Marková
DUBEN 2013  Jiřina Cholastová, Leopold Král, Karel Stárek, Jozef Zúbek, Vlasta Blažková
KVĚTEN 2013 Bronislava Šeligová, Jiří Karakasidis, Jaroslav Pešava 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

                                                                                                              
Veliký úspěch jesenicko-javornického klavírního dua

aneb, jak kluci z dědiny dobyli hudební svět v Olomouci
     16. května 2013 se konala Regionální soutěžní přehlídka čtyřruční hry a hry na dva klavíry na ZUŠ Iši 
Krejčího v Olomouci. Do Olomouce se sjelo 55 klavírních duí z různých ZUŠ Olomouckého kraje. Za okres 
Jeseník se soutěže zúčastnili žáci jesenické a javornické ZUŠ Michael Dvořák a jeho bratranec Mojmír 
Cyril Michálek.
     Michael a Mojmír předvedli vynikající výkon. Po precizně a čistě technicky a hudebně provedené Soná-
tě W. A. Mozarta se v obecenstvu zvedl spontánní potlesk, což  na soutěžních vystoupeních mezi skladba-
mi  není zvykem. Pak v sále nastal naprostý klid a všichni napjatě očekávali. A kluci „rozbalili“ temperament-
ní latinsko-americké rytmy Brazilských tanců Vl. Lejska. Po efektním závěru a akordu zahřmělo v sále něko-
likrát „bravo“ a dlouho neutuchající potlesk. Právem Michael a Mojmír získali cenu absolutního vítěze a při 
předávání cen oběma chlapcům publikum poděkovalo znovu dlouhým potleskem.
     A já byla u toho a s paní učitelkou Mojmíra Radmilou Jiráskovou jsme si to hodně užívaly.

                                                                                                             Za ZUŠ L. Polcrová
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PLACENÁ INZERCE

Firma JPS nabízí:
Second hand PNEU: 
13“ 350,- Kč
14“ 450,- Kč 
15“ 550,- Kč
16“ 650,- Kč
17“ 750,- Kč 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH, hloubka vzorku 
3,5 - 7mm, pneu značek Michelin, Good year aj. 
Sklad pneu se nachází v prostorách bývalé vojen-

ské posádky v Mikulovicích. 

Dále nově provádíme služby PNEUSERVISU (přezutí, vyvážení aj.), opravy aut (výměny brzdových destiček, 
tlumičů, opravy řízení aj. dle domluvy)

Kontakt - 608 275 991
Dále provádíme - stolařské práce, zámečnické práce, svářečské práce, mezinárodní dopravu, komplet-

ní stavební činnost, připojení k i nternetu, montážní plošinu MP-16, zemní práce.

Srdečně vás zveme na prohlídku domu 
a posezení na zahradě s občerstvením 
a hudbou
v sobotu dne 22. června 2013 
od 14,00 do 18,00 hod.

Můžete shlédnout:
- ukázku bydlení našich seniorů
- společenské prostory
- sociální zázemí
- zahradu

SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
Dům s pečovatelskou službou, Na Bukovci 1, Mikulovice

pořádá

DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ
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Volání v rám
ci 

partnerských 
sítí 

Volání 
na pevnou linku 

m
im

o špičku              

Volání 
na pevnou linku 

ve špičce
(7:00 – 19:00 hod.)                

Volání 
do m

obilních 
sítí                                                         

Volání 
do zahraničí 

v zóně 1       
(Slovensko, 

Polsko, 
N

ěm
ecko, atd.) 

0,00
Kč/m

in.
0,56

Kč/m
in.

0,76
Kč/m

in.
1,80

Kč/m
in.

2,21
Kč/m

in.

VoIP je dostupné ve všech lokalitách, kde poskytujem
e připojení k internetu. Všechny uvedené ceny jsou 

v Kč včetně DPH. M
im

o uvedené přístroje vám
 dodám

e a nainstalujem
e jakýkoliv přístroj na m

íru.

                          volejte 581 114 114     info@
internetexpert.cz

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

Levné volání 
bez m

ěsíčního 
paušálu

Telefonování

 VoIP 

W
ell 3170IB

VoIP brána

 Základní telefon 
s jednoduchou 
obsluhou

999 Kč

A510 IP

1599 Kč

nejprodávanější

Brána pro 
připopjení jakéhokoliv 
klasického telefonu

Bezdrátový
telefon s kom

fortním
 

ovládáním

1249 Kč

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč včetně DPH.

Optický internet je dostupný v bytových dom
ech 

v těchto lokalitách:

Jeseník – sídliště 9. května a Pod Chlum
em

, ul. Dukelská, 
Čechova, N

ábřežní, Sládkova, Habrova, 28. října,  nám
. Svobody, 

Sadová, Poštovní, Dittersdorfova, Schubertova, Sm
etanova, 

Svobodova, Štefánikova, Husova, Reisova, N
erudova, 

Zlatá stezka, Karla Čapka, Školní, Janáčkova

Zlaté Hory – ul. Sokolská, N
a sídlišti, W

olkerova, 
nám

. Svobody, Polská

M
ikulovice – sídliště na ul. Sokolská

Javorník – Jánošíkova 519 a 520  

N
ázev tarifu

Basic
Standard

Exclusive
M

ěsíční paušál
339

 Kč
399

 Kč
489

 Kč
Rychlost stahování

30 M
bit/s

40 M
bit/s

50 M
bit/s

Rychlost odesílání
10 M

bit/s
10 M

bit/s
20 M

bit/s

Cena instalace
499 Kč

zdarm
a

zdarm
a

vše bez FUP lim
itu

                        volejte  581 114 114     info@
internetexpert.cz

Optický 
internet

30 M
bit/s

za 339 Kč

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

nejrychlejší 
a nejkvalitnější 

připojení 
za skvělé 

ceny
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N
ázev tarifu

2 M
8 M

10 M
14 M

M
ěsíční paušál

299
 Kč

345 Kč
399

 Kč
489

 Kč
Rychlost stahování

2 M
bit/s

8 M
bit/s

10 M
bit/s

14 M
bit/s

Rychlost odesílání
256 kbit/s

1 M
bit/s

1 M
bit/s

2 M
bit/s

Cena instalace
999 Kč

499 Kč
zdarm

a
zdarm

a

                        volejte  581 114 114     info@
internetexpert.cz

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč včetně DPH.

Bezdrátový internet je dostupný v těchto lokalitách:

Jeseník, Javorník, Zlaté Hory, Vidnava, M
ikulovice, 

Lipová-lázně, Bělá pod Pradědem
, Česká Ves, Písečná, 

Supíkovice, Velké Kunětice, Hradec-N
ová Ves, Bernartice, 

Bílá Voda, Bílý Potok, Uhelná, Vlčice, Ondřejovice

* 
Tento tarif není dostupný ve všech

 
lokalitách.

vše bez FUP lim
itu

*

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

*

Bezdrátový 
superrychlý
internet

8 M
bit/s

za 345 Kč

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč včetně DPH.

                        volejte  581 114 114     info@
internetexpert.cz

Kabelový 
internet

30 M
bit/s

za 339 Kč

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou 
v Kč včetně DPH.

Je dostupný v bytových dom
ech s rozvody 

Kabelové televize Jeseník v lokalitách:

sídliště Lipovská, Tyršova a 9.května, ul. Dukelská, 
Vrchlického, Křižkovského, Luční

vše bez FUP lim
itu

N
ázev tarifu

Basic
Standard

M
ěsíční paušál

339
 Kč

399
 Kč

Rychlost stahování
30 M

bit/s
40 M

bit/s

Rychlost odesílání
768 kbit/s

1 M
bit/s

Cena instalace
499 Kč

zdarm
a

superrychlé 

a kvalitní 

připojení 

za skvělé 
ceny
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